

CONVOCATORIA SESIÓN ORDINARIA No. 029-PLE-CNE-2018

Por disposición de la licenciada Nubia Magdala Villacís Carreño, Presidenta del Consejo Nacional Electoral y de conformidad con el artículo 32, numeral 2, de la Ley Orgánica Electoral y de Organizaciones Políticas de la República del Ecuador –Código de la Democracia, se convoca a las y los Consejeros a la Sesión Ordinaria del Pleno del Consejo Nacional Electoral, a realizarse el día jueves 24 de mayo de 2018, a las 15H30, en la sede de este Organismo, ubicado en la Av. 6 de Diciembre N33-122 y Bosmediano, del Distrito Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, con el objeto de tratar el siguiente Orden del Día:

- 1º Conocimiento del texto de las resoluciones adoptadas por el Pleno del Consejo Nacional Electoral en la sesión ordinaria de martes 22 de mayo de 2018;
- 2º Conocimiento y resolución respecto de los informes de creación de zonas electorales rurales en las provincias de Pastaza y Santo Domingo de los Tsáchilas, adjunto al memorando Nro. CNE-DNRE-2018-0224-M de 18 de mayo de 2018, del Coordinador Nacional Técnico de Procesos Electorales y del Director Nacional de Registro Electoral; y,
- 3º Conocimiento del informe No. 0010-DNAJ-CNE-2018 de 22 de mayo de 2018, de la Coordinadora Nacional de Asesoría Jurídica, adjunto al memorando Nro. CNE-DNAJ-2018-0074-M; y, resolución respecto de la petición realizada por el abogado Luis Simbaña Vásconez, para la entrega del formato de formulario de recolección de firmas de

República del Ecuador Consejo Nacional Electoral Secretaría General Convocatoria No. 029-9LE-CNE-2018 Fecha: 24-05-2018

Página 1 de 2

respaldo para una Iniciativa Popular Normativa para el "Proyecto de Reformas al Reglamento a la Ley Orgánica de Transporte Terrestre Tránsito y Seguridad Vial".

Atentamente,

Abg. Fausto Holguin Ochoa
SECRETARIO GENERAL

República del Ecuador Consejo Nacional Electoral Secretaría General Convocatoria No. 029 - GLE-CNE-2018 Fecha: 24-05-2018